
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Alloggio di
risulta

Secondo – int.
10

Mq 74,67 Nuclei familiari di
4 o più persone

Oggetto: L.R. N. 22/2006 E SUCCESSIVE MM.II. - ASSEGNAZIONE ALLOGGIO ERP
IN FAVORE N.F. SIG. O.Q. - RETTIFICA PRECEDENTE DETERMINAZIONE N. 37
DEL 16/01/2019

ubicazione all.

Via Abbondanza
43

Alloggio di
risulta

Terra – int. 3 Mq. 53,30 Nuclei familiari di
2 o più persone

Note Piano

Via Abbondanza
43

Alloggio di
risulta

Terra – int. 4 Mq. 45,90 Nuclei familiari di
1 o più persone

superficie assegnabilità

Ufficio: SERV. SOCIALI
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 301 DEL 02-04-2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la seguente relazione del Responsabile del Servizio Servizi alla Persona:

 ****************

Al Responsabile dell’Area Amministrativa

SEDE

Il Comune di San Severino Marche, ai sensi di quanto disciplinato dalla L.R. n. 22/2006 e
successive modifiche ed integrazioni e dal relativo Regolamento comunale approvato con
deliberazione consiliare n. 105 del 27/11/2008, ha provveduto ad adottare in data 06/10/2017
apposito bando per la presentazione di domande da parte di aspiranti assegnatari di alloggi E.R.P.

Sulla scorta delle domande pervenute in relazione al bando sopra citato la apposita
Commissione, istituita presso L’Unione Montana Potenza Esino Musone di San Severino Marche,
ai sensi di quanto previsto dal Regolamento comunale approvato con deliberazione consiliare
sopra richiamata, ha provveduto in data 27/07/2018 ad approvare la relativa Graduatoria Generale
Definitiva degli aventi diritto all’assegnazione di alloggi E.R.P. nel Comune di San Severino
Marche, che resta valida per due anni dalla data di approvazione.

Preso atto delle comunicazioni di assegnabilità in via definitiva ai sensi della L.R. n.
22/2006 e ss.mm.ii.  pervenute da parte del Presidio di Macerata con le note appresso riportate e
per gli alloggi in ciascuna specificati:

nota prot. n. 1449/2017

Via Massarelli 22

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

nota prot. n. 40047/2018

ubicazione
alloggio

Via del Vallato 20 Alloggio nuova
realizzazione

Terra – int. 1 Mq. 54,22 Nuclei familiari di
2 o più persone

Note

Richiamata la propria precedente determinazione n. 37 del 16/01/2019 con la quale, in base
all’ordine delle priorità della suddetta vigente Graduatoria Generale del 27/07/2018, tenuto conto
di quanto previsto dall’art. 17 del Regolamento comunale per l’assegnazione di alloggi ERP sopra
citato e delle assegnazioni già effettuate in base alla stessa, sulla scorta dell’esito positivo della
verifica dei requisiti preliminare all’assegnazione, si è provveduto all’assegnazione degli alloggi
scelti tra quelli disponibili sopra richiamati in favore rispettivamente dei nuclei familiari appresso
indicati:

Diallo Maimouna, posizione n. 13 con punti n. 14,75: alloggio Via del Vallato n. 20/A --
Int. 3

Obasogie Queen, posizione n. 14 con punti n. 14,75: alloggio via Abbondanza 43 int. 3-

Atteso che successivamente alla adozione della determinazione di cui sopra la Sig.ra
OBASOGIE QUEEN, è venuta a conoscenza della disponibilità, a seguito del rilascio da parte del
precedente assegnatario, dell’alloggio erp di risulta sito in via Caccialupi n. 28 chiedendone con
nota pervenuta al protocollo comunale al n. 5585 in data 20/02/2019 la sua assegnazione in luogo di
quello di Via Abbondanza n. 43, int. 3:

Ritenute fondate le motivazioni addotte cosi come dettagliatamente specificate e
documentate nella nota sopra richiamata (comprovati motivi di salute attestati da certificazione
medica ed intervenuto ampliamento naturale del nucleo familiare successivo alla presentazione
della domanda a seguito di matrimonio) si ritiene accoglibile la richiesta della medesima;

Con nota prot. n. 6250/2019 questo Comune ha quindi provveduto a dare comunicazione di
quanto sopra al Presidio Erap di Macerata al fine di chiedere il tempestivo ripristino dell’alloggio
suddetto di via Caccialupi n. 28;

Preso atto dell’impegno da parte dell’ERAP, come da mail pervenuta in data 28/02/2019, a
provvedere al ripristino dell’alloggio suddetto non appena completate le procedure per
l’affidamento dei lavori necessari  per acquisizione della certificazione di conformità degli
impianti, anche al fine di poter procedere con le assegnazione dei residui alloggi disponibili in
favore dei restanti nuclei familiari iscritti nella graduatoria generale, si ritiene  opportuno
procedere alla modifica dell’assegnazione dell’alloggio in favore della Sig.ra OBASOGIE QUEEN.

 Quanto sopra premesso si propone quanto segue:

PROCEDERE - a rettifica e sostituzione di quanto indicato nella precedente1)
determinazione n. 37 del 16/01/2019 e per le motivazioni in premessa richiamate -
ALL’ASSEGNAZIONE in base all’ordine di priorità stabilito dalla vigente Graduatoria

Piano superficie

Determinazione dirigenziale n. 301 del 02-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

assegnabilità



Città di San Severino Marche

superficie

Generale Definitiva del Comune di San Severino Marche  in favore del nucleo familiare
appresso specificato del seguente alloggio ERP:

cognome e nome

OBASOGIE
QUEEN

14 14,75 3
Via Caccialupi
n. 28 – Int. 5

Mq. 67.75

Posizione
graduatoria

Confermare ogni altro punto della precedente determinazione n.  37 del 16/01/2019.2)

Dare atto che l’effettiva stipula da parte dell’ERAP del contratto di assegnazione in3)
locazione e l’effettiva consegna dell’alloggio avverrà successivamente all’avvenuto suo
ripristino da parte del medesimo Ente.

Demandare al Responsabile del Servizio Servizi alla Persona di provvedere a tutti gli4)
adempimenti connessi e conseguenti.

 La Responsabile del Procedimento

Antonella Leonori

***********************

Vista e richiamata la L.R. n. 22/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il relativo regolamento comunale approvato con deliberazione consiliare n. 105 del
27/11/2008;

Vista la Graduatoria Generale Definitiva degli aspiranti assegnatari di alloggi ERP nel
Comune di San Severino Marche, approvata dalla Commissione istituita presso l’Unione Montana
Potenza Esino Musone di San Severino Marche, ai sensi di quanto previsto dal Regolamento
comunale;

Visto l’esito della verifica preliminare all’assegnazione della permanenza in capo agli
aspiranti assegnatari dei requisiti richiesti, come in premessa riassunto;

Dato atto della propria competenza all’assunzione della presente determinazione in forza
del Decreto Sindacale n. 76/13 del 31/10/2014.

DETERMINA

Di considerare la premessa che precede parte integrante della presente determinazione.1)

PROCEDERE - a rettifica e sostituzione di quanto indicato nella precedente determinazione2)
n. 37 del 16/01/2019 e per le motivazioni in premessa richiamate - ALL’ASSEGNAZIONE in
base all’ordine di priorità stabilito dalla vigente Graduatoria Generale Definitiva del Comune
di San Severino Marche  in favore del nucleo familiare appresso specificato del seguente
alloggio ERP:

Punteggio
Comp.ti
nucleo
familiare

Determinazione dirigenziale n. 301 del 02-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Alloggio
assegnato



Città di San Severino Marche

cognome e nome
Posizione
graduatoria

OBASOGIE
QUEEN

14 14,75 3
Via Caccialupi
n. 28 – Int. 5

Mq. 67.75

Punteggio

Confermare ogni altro punto della precedente determinazione n.  37 del 16/01/2019.3)

Dare atto che l’effettiva stipula da parte dell’ERAP del contratto di assegnazione in locazione4)
e l’effettiva consegna dell’alloggio avverrà successivamente all’avvenuto suo ripristino da
parte del medesimo Ente.

Demandare al Responsabile del Servizio Servizi alla Persona di provvedere a tutti gli5)
adempimenti connessi e conseguenti.

Comp.ti
nucleo
familiare

Alloggio
assegnato

Determinazione dirigenziale n. 301 del 02-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

superficie



Città di San Severino Marche

Il Responsabile dell’Area

Li, 02-05-19 Il Funzionario

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li 02-04-2019 Il Responsabile dell’Area

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

San Severino Marche, li 02-04-2019

f.to Tapanelli Pietro

f.to  Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 301 del 02-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 17-04-19 al 01-05-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.


